Testamentum" 

In nomine Domini, amen. Hora mortis ignota cuiuslibet sapientis animam for

midans tanto vehementius trepidanda est quanto corpus menori infirmitate gra

vatur et ne contingat patrem familias intestatum decedere ideo lohanetus Ga

raitus de Uvada, infirmitate corporea iacens in lecto, tamen mente et intelectu

compos et sobrius, per presens nuncupativum testamentum sine scriptis de se

et bonis suis disposuit et ordinavit ut infra:

Primo quidem recomendavit animam suam altissimo Creatori, beate Virgini,

beato lohanibaptiste et toti celesti curie et semper et quandocunque eum mori

contingat voluit corpus suum sepelliri in monumentis ordinatorum Sancti 10

hanis de cuius consortio est, cuy ecclesie Sancti lohanis legavitbrandonum unum

valoris unius floreni.

Item legavit ecclesie Sancte Marie de Uvada si de scandoris coperiretur soldos

XX Ianue, si vero non coperiretur de scandoris legavit reparatione eius soldos

V lanue.

Item legavit operi pontis Urbarum soldos V lanue.

Item legavit quod infrascriptus heres suus ipsum absolvi facere debeat a voto

Sancti Bernardini de Uvada ubi semel debebat facere vigiliam et nondum fecit.

Item legavit Marie, filie quondam lohanis Noaresii, quando recedet de domo

sua, ultra vestes suas usitatas goneletum unum panni rubey et gonam unam

panni de colore de canis II, valoris de libris III la cana.

Item legavit se dare debere infrascriptis ut infra, videlicet primo:

Nicolao Azao unctore libras V lanue vel circha ut asserit aparere debere in qua

dam nota vetera ad quam se refert.

Item dicto Nicolao libras VIIII lanue vel circha ut dicent Gasparinus et alii

fratres suy et b dicti Nicolai, quorum fide se refert.

Item Anthonio de Ormea unctore in Saona da libris XI soldis X in circha, ut

asserit aparere debere in libro dicti Anthonii manu ipsius testatoris ad quem

se refert.

Item Bartholomeo Pasalaqua libras C lanue infra Nativitatem Domini proxi
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me venturam.

Item dicto valorem de faxis IIII ferri et valorem de minis I grani, computato

stario I capto per Melchionem Casalem.

Item legavit Clare, uxori sue, iura doctium suarum que sunt libras CC lanue,

quas habuisse confessus fuit in uno castagneto quod est in Valegrande et vinea

una ad Pisarelam, permutata cum alia ad Manzolum pro libris LXXXX et li

bris CX in numerato, defferente lohane Buffa in parte et in parte tutoribus

et heredibus dieti quondam lohanis Buffe; quas libras CC lanue dieta Clara

accipere possit in omnibus bonis suis mobillibus et inrnobillibus in quibus ma

luerit.

Item legavit diete Clare domum ipsius Clare in qua ad presens habitat ipse te

stator, quam habuit pro extradoctibus ipsius Clare ex dotibus et hereditate ma

terna ipsius Clare.

Item casu quo dieta Clara non posset aut nolet stare cum Christoforo filio suo,

tunc legavit diete Clare lectum suum et fulcimenta domus tot quot sibi essent

necesaria pro usu "suo ut ordinarent infrascripti fidecomisarii ipsius testato

ris seu maior pars ipsorum.

(c. 109s.) Item legavit diete Clare omnes suas vestes et argentea aurea et iocalia 
que habet ac lentuamina et res telle et gonelletum unum novum sibi fiendum 
per infrascriptum heredem ipsius testatoris. 
Reliquorum vero bonorum suorum mobilium et inmobilium, iurium, actionum 
et racionum sibi undecunque, quomodocunque et qualitercunque spectantium, 
pertinentium et descendentium, seu que sibi spectare, pertinere et descendere 
possent quomodolibet in futurum, heredem suum universalem institituit Chri
stoforum, filium ipsius testatoris, legiptimum et naturalem et si decederet sine 
filiis masculis d legiptimis eidem substituit prosimiores masculos de Garaytis et 
filie femine solum dotentur in discretione infrascriptorum fidecomisariorum 
suorum, vel maioris partis ipsorum, ita quod omnes masculi de Garaytis esclu
dant feminas ab hereditate, sola dote recepta ut supra. 
Fidecomisarios vero et executores presentis sui testamenti et dieti Christofori 
esse voluit Bartholomeum Pasalaquam et Miehelinum de Rolando, lohanem 
Anthonium de Ferrariis Buzalinum notarium infrascriptum et Bertrame de Ga
raytis et quemlibet ipsorum in solidum cum ampla et larga ac generalli pote
state et baylia posendi etc. 
Et hanc suam ultimam voluntatem asseruit esse vele, quam valere voluit iure 
testamenti et si iure testamenti non valeret eam valere et tenere voluit iure co
dicilorum et cuiuscunque alterius ultime voluntatis quibus melius valere posset. 
Cassans etc. 
Actum Uvade videlicet in camera domus solite habitacionis dicti Iohanis, an
no Dominiee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cur
sum, die XIII augusti, circha vesperas, presentibus Iohanino de Montano, An
thonio Grande, Lodixio de Montano, Francisco Maynerio et Petro Paulo Do
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to, testibus ad hec vocatis et rogatislfer dictum testatorem et me notarium in
frascriptum f. 

a) Testamentum: aggiunto da altra mano, con scrittura non cubitale.